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PROTOKÓŁ NR BR.0012.8.2023 
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska w dniu 16 marca 
2023r. 
 
Posiedzenie rozpoczęto 16 marca 2023 r. o godz. 8:00, a zakończono o godz. 10:00 tego 
samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 6 Radnych – członków Komisji Przestrzegania Prawa 
i Ochrony Środowiska. Obecni: Przemysław Antoni Pokład -Przewodniczący Komisji, Czesław 
Stefan Grzeszyński, Wiesław Kołakowski, Piotr Miszkiewicz, Agnieszka Joanna Szeląg, Izabela 
Katarzyna Wojewoda. Nieobecni: Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata Jolanta Matuszewska. 
W posiedzeniu brali udział także:  Radny Sebastian Tomasz Różycki, Zastępca Burmistrza 
Sulechowa Marcin Górzny, 
Inspektor ds. dróg Małgorzata Judzińska reprezentująca Wydział Inwestycji i Zarządzania 
Drogami Gminnymi. 
 
Tematem posiedzenia były: 
1. Wniosek mieszkańca w sprawie utworzenia przejścia dla pieszych w obrębie skrzyżowania ulic 
Gdańskiej i Powstańców Wielkopolskich w Sulechowie (pismo Burmistrza Sulechowa z dnia 21 
lutego 2023r.). 
 
Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowisk rozpatrzyła wniosek mieszkańca. Po 
konsultacji z Inspektorem ds. dróg Małgorzatą Judzińską, Komisja Przestrzegania Prawa i 
Ochrony Środowiska nie widzi możliwości technicznego wyznaczenia w obrębie skrzyżowania 
ulic Gdańskiej i Powstańców Wielkopolskich w Sulechowie przejścia dla pieszych. 5 radnych 
zaopiniowało wniosek negatywnie, 1 radny wstrzymał się od głosu. Dlatego Komisja 
zaopiniowała ten wniosek negatywnie. 
 
2. Interpelacja Radnego Sebastiana Różyckiego w sprawie zmiany organizacji ruchu na Osiedlu 
Nadodrzańskim. 
 
Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowisk zapoznała się interpelacją Radnego 
Sebastiana Różyckiego. Komisja wnioskuje o ustawienie znaku D-3 „droga jednokierunkowa” 
na ulicy Mieszka I na wysokości sklepu Żabka. Z drugiej strony ulicy należy zastosować znak B-
2 „zakaz wjazdu”. W obrębie skrzyżowania ulic Południowej i Mieszka I Komisja proponuje 
montaż znaków B-21 „zakaz skręcania w lewo”, B-22 „zakaz skręcania w prawo”. Poza tym na 
powstałej drodze jednokierunkowej Komisja wnioskuje o wyznaczenie po lewej stronie ulicy 
dodatkowych miejsc parkingowych. Za takim rozwiązaniem było 3 radnych, 2 radnych przeciw, 
1 radny wstrzymał się od głosu. 
 
3. Interpelacja Radnego Sebastiana Różyckiego w sprawie montażu słupków i oznakowania 
uniemożliwiającego parkowanie pojazdów przy ulicy Krańcowej w Sulechowie. 
 
Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowisk rozpatrzyła wniosek Radnego Sebastiana 
Różyckiego. Członkowie Komisji jednogłośnie zaopiniowali negatywnie montaż słupków 
ograniczających postój pojazdów na chodniku. Natomiast w zakresie oznakowania 
uniemożliwiającego parkowanie pojazdów przy ulicy Krańcowej w Sulechowie członkowie 
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Komisji jednomyślnie pozytywnie zaopiniowali wniosek Radnego Sebastiana Różyckiego. W 
związku z tym Komisja proponuje ustawienie znaków B-36 „zakaz zatrzymywania się” za 
apteką aż do parkingu restauracji Janosik. W ocenie Komisji należy także ustawić znaki  B-36 
„zakaz zatrzymywania się” wraz z tabliczkami T-25a „początek zakazu wyrażonego znakiem”, 
T-25c”odwołanie zakazu wyrażonego znakiem” po lewej stronie ulicy Krańcowej za Centrum 
Medycznym TOPMED. 
 

4. Wniosek Radnego Romana Rakowskiego o oznakowanie ulic Olbromskiego i Radka jako dróg 
z pierwszeństwem przejazdu (wniosek zgłoszony w czasie posiedzenia Komisji w dniu 21 lutego 
2023 r.). 
 
Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowisk rozpatrzyła wniosek Radnego Romana 
Rakowskiego. Po dyskusji Komisja proponuje usunięcie znaków D-1 „droga z pierwszeństwem” 
i A-7 „ustąp pierwszeństwa” i zastąpienie ich znakami A-5 „skrzyżowanie dróg” na 
skrzyżowaniu ulic Olbromskiego i Ptasia. Komisja jednogłośnie postanowiła utrzymać 
dotychczasowy porządek na skrzyżowaniach, na których pierwszeństwo przejazdu nie jest 
określone znakami. 
 
5. Podczas posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska, Radna Izabela 
Wojewoda złożyła wniosek na prośbę mieszkańca o montaż progu zwalniającego na ulicy 
Doktora Judyma w pobliżu Ośrodka Sportu i Rekreacji kosztem wyznaczenia wyniesionego 
przejścia dla pieszych na wyżej wymienionej drodze. 
 
Po długiej i intensywnej, dyskusji Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska 
zaopiniowała pozytywnie wniosek Radnej Izabeli Wojewody. Za takim rozwiązaniem było 3 
radnych, 2 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
 
 

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa 
i Ochrony Środowiska 

 
Przemysław Pokład 


